
SRIJEDA, 11. RUJNA 2024.	 BROJ 106 – STRANICA 3 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-01/22-01/23 
Urbroj: 525-12/718-24-21 
Zagreb, 5. rujna 2024.

Potpredsjednik Vlade i ministar 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 

Josip Dabro, v. r.

MINISTARSTVO HRVATSKIH 
BRANITELJA

1821
Na temelju članka 152.a stavka 12. Zakona o hrvatskim brani-

teljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (»Narod-
ne novine«, br. 121/17, 98/19, 84/21 i 156/23), ministar hrvatskih 
branitelja donosi

P RA VI L N I K 
O MINIMALNIM UVJETIMA ZA POČETAK RADA 

BRANITELJSKOG CENTRA

DIO PRVI 
UVODNE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom propisuju se minimalni tehnički uvjeti koji 

moraju biti ispunjeni za početak rada Braniteljskog centra (u dalj-
njem tekstu: Ustanova).

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno 

značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na muški i ženski 
rod.

Članak 3.
Ustanova može imati jednu ili više podružnica u kojima se 

obavljaju usluge, ili dio usluga, iz članka 4. ovog Pravilnika, a sjedi-
šte Ustanove je mjesto u kojem je sjedište tijela koje vodi poslovanje 
Ustanove.

DIO DRUGI 
USLUGE USTANOVE ZA ČIJE PRUŽANJE MORAJU 

BITI ZADOVOLJENI MINIMALNI TEHNIČKI UVJETI
Članak 4.

Djelatnost Ustanove je:
a) pružanje dugotrajnog smještaja za braniteljsko-stradalničku 

populaciju iz Domovinskog rata
b) pružanje usluga:
1. briga o svakodnevnim potrebama
2. briga o psihosocijalnim potrebama i
3. druge popratne usluge prilagođene potrebama braniteljsko 

stradalničke populacije iz Domovinskog rata
c) provođenje programa koji se odnose na:

Članak 4.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-01/24-01/54
Urbroj: 525-12/718-24-1
Zagreb, 10. rujna 2024.

Potpredsjednik vlade i ministar 
poljoprivrede, šumarstva i 

ribarstva 
Josip Dabro, v. r.

PRILOG 1.

1820
Na temelju članka 12. stavka 1. točaka 1., 2., 7. i 8. Zakona o 

morskom ribarstvu (»Narodne novine«, br. 62/17., 130/17., 14/19., 
30/23. i 14/24.) ministar poljoprivrede, šumarstva i ribarstva donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA 

O RIBOLOVNIM MOGUĆNOSTIMA U 
GOSPODARSKOM RIBOLOVU NA MORU 

OKRUŽUJUĆOM MREŽOM PLIVARICOM – 
SRDELAROM

Članak 1.
U Pravilniku o ribolovnim mogućnostima u gospodarskom 

ribolovu na moru okružujućom mrežom plivaricom – srdelarom 
(»Narodne novine«, br. 23/22., 123/22., 13/23. i 25/24.) u članku 3. 
stavku 2. točke e) i f) brišu se.

Dosadašnje točke g) i h) postaju točke e) i f).
Iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi:
»(5) Ukupni ulov svih vrsta ograničava se na 130 t po plovilu 

koje obavlja ribolov okružujućom mrežom plivaricom – srdelarom 
tijekom svakog od razdoblja:

a) od 31. kolovoza u 12:00 sati do 30. rujna u 12:00 sati
b) od 30. rujna u 12:00 sati do 31. listopada u 12:00 sati.«.


